
 

Všeobecné záväzné nariadenie  Číslo:  

MESTO BREZNO Výtlačok číslo:  1    

 

V súlade  § 6 ods. 1, § 11 ods. 4 písm. g zákona NR SR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 

v znení neskorších predpisov a podľa ustanovení § 79 ods. 6 zákona č. 30/2019 Z. z. 

o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „zákon o hazardných hrách“)  v y d á v a 

 

                                                    

     „NÁVRH“ 

 

VŠEOBECNE  ZÁVÄZNÉ  NARIADENIE  

o obmedzení hazardných hier na území mesta Brezno  v roku 2024 

 

 
Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
Vyvesený na úradnej tabuli mesta  dňa: 04.09.2023 
Zverejnený na elektronickej úradnej tabuli dňa : 04.09.2023 
Zverejnený na webovom sídle mesta dňa: 04.09.2023 
Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 04.09.2023 
Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 14.09.2023 
Pripomienky zasielať  

- písomne na adresu: Mesto Brezno, Nám. gen. M. R. Štefánika 1, 977 01  Brezno 

- elektronicky na adresu: podatelna@brezno.sk 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:  

 
Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní MsZ mesta dňa:  
Uznesením MsZ.číslo  
Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli mesta dňa:  
VZN nadobúda účinnosť dňom:  

 
 

 

 

         JUDr. Tomáš Abel, PhD.  

                primátor mesta 

 

 

 

 

mailto:podatelna@brezno.sk


 

VZN – xx/2023   2 z 3 

 

 

 

 

Mestské zastupiteľstvo mesta Brezno sa na základe ustanovenia  § 11 ods. 4 písm. g) zákona            

č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších prepisov uznieslo na tomto všeobecne 

záväznom nariadení: 

 

§ 1 

Úvodné ustanovenie 

 

Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenia (ďalej len „nariadenie“) je regulovať 

prevádzkovanie hazardných hier na území mesta Brezno (ďalej len „mesto“ ) určením 

niektorých podmienok a vo verejnom záujme obmedziť riziká vyplývajúce z prevádzkovania 

hazardných hier. 

  

§ 2 

Zákaz prevádzkovania hazardných hier  

 

Mesto Brezno okrem dní, v ktorých sa zo zákona zakazuje prevádzkovanie  hazardných hier1, 

ustanovuje ďalšie dni, počas ktorých je zakázané prevádzkovať hazardné hry podľa § 4 ods. 2 

písm. c) a e) až h) a § 5 ods. 12 zákona o hazardných hrách,  okrem internetových hier podľa § 

30 zákona o hazardných hrách, počas nasledujúcich 12 dní kalendárneho roka 2024:  

 

1.  januára  Nový rok 

6. januára  Zjavenie pána (Traja králi) 

       30. marca Veľkonočná sobota 

       31. marca Veľkonočná nedeľa      

8. mája  Deň víťazstva nad fašizmom 

         5. júla  Sviatok sv. Cyrila a sv. Metoda 

       29. augusta Výročie SNP 

         1. septembra  Deň ústavy SR  

       15. septembra  Sedembolestná panna Mária 

       01. novembra  Sviatok všetkých svätých 

       17. novembra  Deň boja za slobodu a demokraciu 

       26. decembra  Druhý sviatok vianočný. 

 

 

 

 

§ 3 

                                                  Orgány dozoru  a sankcie 

 

1.  Dozor a kontrolu dodržiavania  tohto nariadenia sú oprávnení vykonávať: 

 a)  poverení zamestnanci mesta  

   b)  príslušníci Mestskej polície Brezno. 

 

2. Porušenie ustanovení tohto nariadenia je postihnuteľné podľa osobitných predpisov2. 

 

                                                          

                                                 
1 § 14 ods. 10 písm. a), b) a c) zákona č. 30/2019 Z.z. o hazardných hrách 
2 zákon č. 372/1990 Zb. o priestupkoch , zákon 369/1990 Zb. o obecnom zriadení 



 

VZN – xx/2023   3 z 3 

 

 

   

§ 4 

Záverečné ustanovenie 

 

              

Platnosť a účinnosť  nariadenia  trvá od 01.01.2024 do 31.12.2024 vrátane. 

  

 

 

                                                                                                      JUDr. Tomáš Abel, PhD. 

                                                                                                               primátor mesta 


